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فهم عاشورا
■  بامسوولیت سردبیر

سنت  اساس  بر  و  است  شده  محرم 
امام  با کاروان  اسلامی، جامعه اسلامی 
و  رفت  خواهد  کربلا  به  )ع(  حسین 
برای آن امام و یارانش عزاداری خواهد 
مظلوم  امام  شهادت  حادثه  درباره  کرد، 
متفاوتی  های  تحلیل  امروز  به  تا  )ع( 
ارائه شده است، برخی آن را تقدیر الهی 
دانسته اند و گفته اند  امام برای نجات 
جامعه اسلامی دانسته خود را به ورطه 
به شهادت خود و  انداخت و تن  بلا 
همراهانش داد تا اسلام باقی بماند  که 
ان الله شا ان یراک قتیلا، برخی دیگر 
نگاهی دنیایی تر  به حادثه  داشته اند 
و معتقدند با توجه به درخواست اهالی 
عمال  بدست  امام  ترور  بیم  و  کوفه 
را  خود  راه  ناگزیر  ایشان   حکومت  
که همانا  کسب قدرت مشروع بود را 
انتخاب کرد و چنانچه ترک عهد کوفیان 
نبود امروز جامعه اسلامی نوع دیگری از 
زندگی را تجربه می کرد، اما  بر هر کدام 
که از این دو دیدگاه، نقدها و نکته هایی 
وارد است  که خارج از این مجال است. 
ولی آنچه به هر حال اتفاق افتاد شهادت 
امام و یارانش در کربلا بود، اتفاقی که 
تمام تاریخ اسلامی را تحت تاثیر قرار داد 
و از آن زمان مسلمانان در محرم به سوگ 
می نشینند . نکته پر اهمیتی که باید 
در آستانه محرم به آن یادآوری کرد، متون 
معتبر بازمانده از امام حسین )ع( از ابتدای 
امامت و سپس  هجرت به سوی کوفه تا 
روز شهادت در کربلاست که ترسیمی از 
رسم الخط ذهنی آن امام در برابر اتفاقات 
بوده است، کلمات امام )ع(در خطبه منا 
که کبار صحابه حضور داشتند و سپس 
خطبه های آن امام در موقف های متعدد 
بین مکه تا کربلا در حوادث مختلف آن 
چنان گویا و روشن است که جای هیچ 
تحریف و تحلیل نابجایی بر جای نمی 
گذارد، در این کلمات راهبردها، برنامه ها 
و اندیشه های امام در برخورد با اتفاقات 
چنان آشکار است که می توان مسیری 
اسلامی  جامعه  توسعه  برای  شفاف 
امام حسین )ع(  استنتاج کرد،  از آن  را 
در این سخنان درباره امر به معروف و 
نهی از منکر، حقوق مردم، آزادی، دین 
داری، سنت رسو ل ا لله )ص(، احترام 
به انسان و ...... سخن گفته است و به 
مسلمانان راه را نشان داده است. باری  
شرط حسینی بودن مطالعه این متون و 

عمل به آنهاست.

یادداشت اول  برای جناب سید حسین میرکاظمی
 خردمندی همیشه فرهیخته

۳۱ واگن ترانزیتی از روسیه
وارد گمرک اینچه برون شد

 تلاش 

w

محمد اسماعیل اسدی- بقایای گیاهی 
که  بوده  گیاهی  توده  از زیست  بخشی 
کشاورزان برای تولید آن متحمل صرف 
زحمت و هزینه گردیده اند پس مدیریت 
بقایا بسیار مهم است. حفظ بقایای گیاهی 
مزایای بسیاری دارد که از جمله آن می 
توان به تاثیر مثبت بر کیفیت خاک )میزان 
موادآلی، نفوذ پذیری خاک، موجودات زنده، 
عناصر مغذی(، افزایش محصول، حفظ 
درجه  تعدیل  تبخیر،  و کاهش  رطوبت 
حرارت خاک و از همه مهمتر جلوگیری از 
فرسایش خاک اشاره کرد. تمام مواد گیاهی 
و جانوری زنده و مرده و موجود در خاک 
مانند بقایای گیاهی، کودهای حیوانی، اجساد 

مرده جانوران، میکروارگانیسم ها و... مواد آلی 
خاک را تشکیل می دهند و در بین این 
عوامل، بقایای گیاهی مهم ترین و بیشترین 

نقش را در حاصلخیزی و بهره وری خاک ها 
بر عهده دارند به طوری که ۷۰ درصد مواد 
آلی خاک از بقایای گیاهی تشکیل می 

شود. رشد، توسعه و گسترش ریشه در 
خاک های فاقد بقایا کمتر شده و در اثر 
عبور و مرور ماشین های کشاورزی خاک 
فشرده شده و تخریب خاکدانه ها را به دنبال 
خواهد داشت. برخی کشاورزان اکثرا کاه و 
کلش بعد از برداشت غلات نظیر گندم  
و  جو را برای تعلیف دام و با فروش، از 
مزرعه خارج می کنند. در مواردی و از روی 
ناآگاهی برخی کشاورزان به منظور تسهیل 
در آماده سازی زمین برای کشت بعدی و یا 
به بهانه مبارزه با آفات و بیماری ها، بقایای 
گیاهی را به عنوان مواد مزاحم میسوزانند...

ادامه در صفحه 2

خاک را 
حفاظت کنیم

کودکان
 مفاهیم اقتصادی را بدانند
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سامانه نظارت الکترونیک
 سارقان سابقه دار راه اندازی شد
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تبریک
بنیامین بالاخلی  وزنه بردار پر قدرت  گرگانی با ثبت 
رکورد ۱۵8 کیلوگرم در یکضرب و ۲۰۰کیلوگرم در 
دوضرب موفق به کسب یک مدال برنز و دو مدال نقره 
در مسابقات قهرمانی کشور و انتخابی تیم ملی شد. این 
موفقیت را به ایشان و خانواده و جامعه ورزشی گلستان 

تبریک می گوییم. 

روابط عمومی هیأت وزنه برداری شهرستان گرگان
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جهاد  سازمان  بازرگانی  توسعه  معاون 
کشاورزی گلستان گفت: با انجام ۱۸میلیون 
توسط  ماه  خرداد  در  جوجه ریزی  قطعه 
واحدهای تولید مرغ استان رکورد جدیدی 
در این بخش برای گلستان ثبت شد. به 
پهلوانان  حسین  عمومی،  روابط  گزارش 
در میزگرد بررسی مشکلات کشتارگاه های 
استان گلستان با بیان اینکه تولید مرغ استان 
در سطح کشور تاثیرگذار است، اظهار کرد: 
برنامه ریزی های سازمان جهاد و وزارتخانه 
هدف  و  است  داخلی  تولید  از  حمایت 
این است که صنعت پویا بماند و منافع 
یک سمت زنجیره به طرف دیگر کشیده 
نشود به همین دلیل از تمامی ارکان زنجیره 
تولید گوشت مرغ حمایت می کنیم. وی با 
بیان اینکه ظرفیت خوبی در استان وجود 
دارد که بر اساس آن ماه گذشته بیش از ۱۸ 
میلیون جوجه ریزی رخ داد که رکوردی برای 
استان در سطح کشور بود، ادامه داد: باید از 

این تولیدات به نحو احسن استفاده کنیم 
و به گونه ای نشود که افزایش تولید باعث 
کاهش قیمت شود. معاون توسعه بازرگانی 
سازمان جهاد کشاورزی گلستان ادامه داد: 
ملزوم هم  و  کشتارگاه ها لازم  و  مرغداران 
هستند، این دو حلقه باید در کنار هم باشند 

و انسجام داشته باشند. پهلوانان با اشاره به 
با محدودیت هایی در  اینکه سال گذشته 
کرد:  اضافه  بودیم،  مواجه  نهاده ها  بحث 
با تصمیمات که در داخل گرفته شد در 
تامین نهاده ها کار خوبی انجام شد و امروز 
نهاده ها به وفور وجود دارد حتی اعلام شده 

تا ۶ ماه آینده هیچ محدودیتی در تامین آن 
نداریم. وی خاطرنشان کرد: ما تابع قوانین 
که  هستیم  بالادستی  دستورالعمل های  و 
به ما تکلیف شده است اما زمانی که در 
تشکل های  باید  می گیریم  قرار  هم  کنار 
خودمان را ساماندهی و مطالبه گری کرده 
تا مجموعه ای قوی در استان داشته باشیم. 
حل  کلید  را  پایدار  صادرات  پهلوانان 
مشکلات کشور دانست و گفت: از سهمیه 
احسن  نحو  به  باید  نیز  استان  صادراتی 
استفاده شود، سیاست دولت الان این است 
که ثبات در صنعت را از طریق صادرات 
برنامه  باید  صادرات  این  که  کند  ایجاد 
محور باشد. معاون توسعه بازرگانی سازمان 
جهاد کشاورزی گلستان با تاکید بر اینکه 
باید صنعت طیور کشور را هوشمندسازی 
کنیم، گفت: هر کجا به این سمت رفتیم 
شفافیت ایجاد شده است که می تواند به 
حل خیلی از این مشکلات کمک کند.

 و به این ترتیب از برگشت مقدار قابل توجهی مواد آلی 
به خاک ممانعت کرده و باعث کاهش حاصلخیزی خاک 
می شوند در صورتی که نمی دانند که این بقایای گیاهی 
ریشه در خاک دارند و همراه آن خاک و تمامی موجودات 
زنده درون آن  نیز می سوزند و از بین  می روند. در حالی 
که در کشورهای پیشرفته به ویژه در سامانه های کشاورزی 
و  شیمیایی  فیزیکی،  وضعیت  بهبود  برای  حفاظتی 
حاصلخیزی خاک، تمامی کاه و کلش حاصل از برداشت 
با کمباین را بعد از جدا کردن دانه به زمین بر می گردانند و 
 روی سطح زمین پخش می کنند. سوزاندن بقایای گیاهی 
یک رویه اشتباه بین کشاورزان بوده و اثرات منفی بسیاری 
روی خاک و محیط زیست دارد. سوزاندن بقایاي گیاهي 

عاملی برای نابودي مواد آلي خاک، آسیب رساندن به 
طبیعت و محیط زیست و نابودي میلیون ها موجود زنده 
در خاک می باشد. نکته بسیار مهمی که در این زمینه 
باید به آن اشاره کرد این است که سوزاندن بقایای گیاهی 
منجر به آزاد شدن باقی مانده سموم شیمیایی و آلودگی 
هوا شده و علاوه بر آن بسیاری از بیماریهای گیاهی مثل 
 )Black Chaff( زنگ ها که هوازاد  هستند و یا بلک چف
)بیماری که روی سنبله گندم ظاهر می شود( بذر زاد بوده 
و در بقایای گیاهی باقی نمی مانند لذا سوزاندن بقایای 
گیاهی تاثیری در کاهش اینگونه بیماری ها در سال بعد 
ندارد. عملیات کشاورزی حفاظتی راهکاری مناسب برای 
مدیریت بقایای گیاهی می باشد. در این روش برای انجام 
عملیات تهیه بستر بذر سعی می شود مزرعه با حداقل 
دستکاری مکانیکی خاک و با استفاده از کارنده های 

کشت مستقیم یا بی خاک ورز کشت گردند و حداقل 
۳۰ درصد از سطح خاک با بقایای حاصل از کشت قبلی 
پوشانده شود. در صورتی که بعد از برداشت محصول،  
بقایای گیاهی انبوه برای زراعت محصول بعدی مزاحمت 
ایجاد نماید، می توان کاه اضافه ی خارج شده از کمباین 
را از زمین جمع آوری کرد. کلش و ساقه های ریشه دار 
باید روی زمین باقی بمانند. از مزایای این کار می توان به 
تولید گیاه خاک )هوموس( که در اثر باقیماندن گیاهان 
در خاک به مرور زمان و با طی شدن فرآیند پوسیدگی 
حاصل می شود، نام برد که این عمل به غنی شدن خاک 
کشاورزی کمک می کند. از طرف دیگر مدیریت بقایای 
گیاهی باعث حفظ و ذخیره رطوبت خاک شده و همزمان 
باعث افزایش محسوس حاصلخیزی خاک می شوند. 
بقایای گیاهی با کاهش انرژی جنبشی قطرات درشت 

باران از فشار تخریبی آن کاسته و درنهایت نفوذناپذیری 
آب بیشتر و سِله بندی کمتر می شود. حد مطلوب میزان 
مواد آلی در خاک های زراعی بین ۱/5 تا ۳ درصد برای 
رشد مناسب گیاهان می باشد در حالی که مشکل عمده 
خاک های ایران کمبود موادآلی و در حد یک درصد و 
کمتر است. برای یک کشاورز همیشه صرفه اقتصادی 
حرف آخر را می زند و در شرایط موجود تامین مواد آلی 
به غیر از بقایای گیاهی و کودهای سبز قابل دسترس 
برای مصرف کننده گران تمام می شود، بنابراین منطقی ترین 
حفظ  آنها  موادآلی  تأمین  و  خاک ها  اصلاح  روش 
بقایای گیاهی در زمین و عدم آتش زدن آنها می باشد. 

پژوهشگر بین المللی کشاورزی حفاظتی

رکورد جوجه ریزی 
از مرز 18 میلیون قطعه گذشت

www.golshanemehr.com

ادامه تیتر اول

خبر

سامانه نظارت الکترونیک
 سارقان سابقه دار راه اندازی شد

اجرای  از  گلستان  دادگستری  کل  رییس 
سابقه دار  سارقان  الکترونیکی  نظارت  طرح 
روابط  گزارش  به  داد.  خبر  استان  این  در 
شورای  جلسه  در  آسیابی  حیدر  عمومی، 
گفت:  گلستان  جرم  از  پیشگیری  استانی 
سابقه دار  سارقان  الکترونیکی  نظارت  طرح 
کل  دادستان  دستورالعمل  راستای  در 
بیشتر  و  بار   ۴ که  سارقانی  برای  و  کشور 
رئیس  می شود.  اجرا  دارند،  سرقت  سابقه 
منظور  به  افزود:  گلستان  دادگستری  کل 
پیشگیری از سرقت در قالب این طرح، این 
تحت  الکترونیک  پابند  از  استفاده  با  افراد 
قرار می گیرند. وی  پلیس  نظارت  و  کنترل 
ادامه داد: در گلستان هزار و ۲۴ نفر مشمول 
این طرح هستند که از این تعداد حدود ۶۰۰ 
نفر در حال گذراندن دوران محکومیت خود 
در زندان هستند که هنگام آزادی با استفاده 
قرار می گیرند. آسیابی  نظر  پابند تحت  از 
تاکید کرد: کار شناسایی محل اسکان بقیه 
انجام است و  این طرح، در حال  مشمولان 
تاکنون ۷۸ نفر تحت نظارت الکترونیکی با 
با  به زودی  نیز  بقیه  و  قرار گرفته اند  پابند 
سامانه تحت رصد قرار می گیرند. رئیس کل 
دادگستری گلستان گفت: در دو سال گذشته 
نیز با اعمال اقدامات سختگیرانه برای سارقان 
قانونی  ارفاقات  از  استفاده  و جرایم خشن، 
برای این افراد محدود شده و تا پایان دوران 
محکومیت به آنان مرخصی داده نمی شود. 
وی افزود: شعب ویژه در دادسراها و دادگاه ها 
و محاکم تجدیدنظر استان هم برای سرقت 
با سارقان  تا برخورد  یافته است  اختصاص 
رئیس  گیرد.  قاطعیت صورت  و  با سرعت 
این  دادگستری گلستان گفت: مجموع  کل 
پلیس سبب  فعالیت های  اقدامات در کنار 
شد، گلستان جز استان های موفق در کاهش 
سرقت باشد. آسیابی در ادامه این جلسه از 
تدوین دستورالعمل جامع پیشگیری، کنترل 
و برخورد با جرایم خشن هم در استان خبر 
داد و گفت: این دستورالعمل توسط انتظامی 
و  متولی  دستگاه های  مشارکت  با  استان 
تحت نظارت دادستانی مرکز استان در حال 

تهیه است.

چه کسانی بیشتر در
 معرض گرمازدگی هستند؟

معاون فنی مرکز بهداشت گلستان گفت: 
کودکان، سالمندان و افرادی که زیر نور 
از  بیشتر  آفتاب کار می کنند،  مستقیم 
خطر  معرض  در  جامعه  اقشار  سایر 
گرمازدگی به ویژه در فصل تابستان قرار 
دارند. به گزارش ایرنا، سیدمهدی صداقت 
درجه ای  بر ۴5  افزون  دمای  به  اشاره  با 
برخی شهرهای گلستان در تابستان اظهار 
کرد: گرمازدگی یا آفتاب زدگی زمانی رخ 
می دهد که گرمای تولیدشده بدن آنقدر 

زیاد شود که بدن نتواند خود را خنک کند. 
وی تغییر رنگ پوست )از برافروختگی تا 
رنگ پریدگی(، تهوع و استفراغ، سردرد و 
سرگیجه، ضعف و تپش قلب و حتی 
علائم  از  را  هوشیاری  کاهش  گاهی 
گرمازدگی دانست و از مردم خواست در 
این روزهای گرم سال تا حد امکان از بیرون 
رفتن از منزل در ساعات گرم خودداری 
کنند.  معاون مرکز بهداشت گلستان به 
مردم توصیه کرد: در صورت بیرون رفتن 
از منزل در سایه بمانند و هنگام خروج 
یک بطری آب به همراه داشته باشید و به 
هیچ وجه )حتی برای زمان کوتاه( کودکان 
یا سالمندان را در خودروهای پارک شده 
تنها نگذارند، از انجام فعالیت های بدنی 
شدید و ورزش های سخت و سنگین در 
هوای گرم خودداری و از نوشیدنی های 
کافئین دار مثل قهوه کمتر استفاده کنند 
بدن  از  آب  بیشتر  دفع  باعث  که  چرا 

می شود. صداقت ادامه داد: به طور مرتب 
نوشیدن آب یا استفاده از شربت آب لیمو، 
دوش آب سرد، استفاده از کلاه لبه دار پهن 
و عینک آفتابی هنگام حضور در خارج 
و  گشاد  لباس های  پوشیدن  منزل،  از 
روشن از جنس الیاف طبیعی و بیشتر 
کردن تعداد وعده های غذایی و خوردن 
نسبت  حجم تر  کم  و  سبک  غذاهای 

راهکارهای  جمله  از  عادی  روزهای  به 
خنک نگه داشتن بدن در روزهای گرم 
است. وی گفت: مردم ساکن در مناطق 
شهری و روستایی گلستان هنگام تردد 
در خیابان در صورت احساس ناخوشی 
ناشی از موج گرما حتما باید به مکان 
خنک بروند و برای جبران آب از دست 
بنوشند. آبلیمو  یا  آب  مقداری  رفته 
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پتروشیمی نیازمند توجه
 دولت چهاردهم است

مجلس شورای  در  قلا  آق  و  گرگان  نماینده 
اسلامی گفت: تاکنون اقدامات بسیار خوبی برای 
پتروشیمی گلستان انجام شده و امیدواریم در 
دولت جدید هم کار با قوت بیشتری سپری شود. 
به گزارش روابط عمومی، رمضانعلی سنگدوینی 
اظهار کرد: آیت الله شهید رئیسی در زمان حیات 
خود، وزیر نفت را موظف کردند وارد سرمایه 
گذاری پتروشیمی گلستان شوند که این اقدام گام 
بسیار بزرگی بود که رئیس جمهور شهید انجام 
دادند. وی با اشاره به اینکه پتروشیمی گلستان 
در طول ۱۷ سال هیچ فعالیتی نداشت، افزود: با 
سفر دوم ریاست جمهور شهید به استان گلستان 
ما شاهد اتفاقات بسیار خوبی برای این پروژه 
بودیم. نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس 
شورای اسلامی گفت: امیدواریم این اتفاق مثبت 
وی  بخورد.  رقم  هم  گلستان  پتروشیمی  در 
یادآور شد: مجمع عمومی سالیانه و فوق العاده 
در گرگان برگزار شد و این نشان می دهد پروژه 
پتروشیمی گلستان در حال پیشرفت و حرکت 
رو به جلو است. وی افزود: پیمانکار این پروژه با 
بیش از چهار هزار میلیارد تومان و حدود ۲۹۷ 
میلیون یورو انتخاب شد و طبق قولی که وزیر 
نفت دادند، قرار است این پروژه بعد از ۳۶ ماه 
به ثمر بنشیند و تاکنون اقدامات بسیار خوبی 
صورت گرفت و امیدواریم در دولت جدید هم 

کار با قوت بیشتری سپری شود.

زمین چمن مصنوعی 
کلنگ زنی می شود

زمین چمن مصنوعی در کوی مهرآوران گرگان 
کلنگ زنی می شود. به گزارش مهر، عملیات 
کوی  مصنوعی  چمن  زمین  احداث  اجرایی 
مهرآوران واقع در شهرک زیتون گرگان با حضور 
مسؤولان استانی و شهرستانی آغاز می شود. به 
گفته سید محمدرضا سید النگی شهردار گرگان 
این پروژه با هدف توزیع عادلانه سرانه ورزشی در 

محلات شهر گرگان احداث می شود. 

 مدیرکل آموزش و پرورش گلستان دریافت 
پول هنگام ثبت نام را ممنوع اعلام کرد و گفت: 
سه هزار مدرسه آماده میزبانی از دانش آموزان 
گلستانی در فصل پیش روی تعلیم و تربیت 
است .به گزارش روابط عمومی، سید رضا 
نظری اظهار کرد: ۲۶ اردیبهشت ماه امسال 
دستورالعملی به همه مدیران مدارس ابلاغ 
شد و براساس آن مدیران مدارس، مکلف 
شدند موقع ثبت نام به جز حق بیمه و هزینه 
کتاب از پرداخت پول خودداری کنند. وی 
با بیان اینکه مدرسه بدون مشارکت مردم 
سرانه های  افزود:  نمی شود،  اداره  خیرین  و 
آموزش و پرورش کفاف مدرسه را نمی دهد 
لذا مشارکت والدین در امورات مدرسه نیاز 
است اما این مشارکت باید داوطلبانه باشد. 
مدیرکل آموزش و پرورش گلستان پرداخت 

هر گونه پول هنگام ثبت نام را ممنوع اعلام 
کرد و متذکر شد: مدیران مدارس باید بعد از 
ثبت نام دانش آموزان و از طریق انجمن اولیای 
برقرار  ارتباط  دانش آموز  والدین  با  مدرسه 
کمک  برای  داوطلب  خانواده های  تا  کنند 
به مدرسه اقدام کنند. نظری گفت: بیشتر 
مدیران مدارس گلستان طبق دستورالعمل 
که  مدیرانی  اندک  به  اما  می کنند  عمل 
می کنند  کمک  درخواست  ثبت نام  موقع 

توصیه می کنیم از درخواست پول پرهیز 
کنند. مدیرکل آموزش و پرورش گلستان 
این  که  مدیرانی  با  پارسال  اینکه  بیان  با 
دستورالعمل را رعایت نکردند برخورد شد، 
بیان کرد: شاید مدیر برخی مدارس در این 
باره توجیه نشده باشند اما بیشتر مدیران 
توجیه هستند. نظری با اشاره به اینکه ۴۲۰ 
هزار دانش آموز گلستانی باید برای تحصیل 
در مهر ماه ثبت نام کنند، یادآور شد: از سه 

هزار مدرسه گلستان، ۲ هزار و ۶۰۰ مدرسه، 
دولتی است. وی با اشاره به مشکل کمبود 
مدرسه در شهر گرگان توضیح داد: همه 
ساله برخی مدارس تخریبی اعلام می شوند 
آن  دانش آموزان  انتقال  به  مجبور  ما  که 
به مدارس دیگر می شویم، گرچه  مدرسه 
مشکل  این  رفع  برای  سیزدهم  دولت 
گام های ارزشمندی برداشته اما تا حل کامل 
این مشکل در گرگان فاصله داریم. مدیرکل 
آموزش و پرورش گلستان با اشاره به اینکه 
هفته یک مدرسه  در دولت سیزدهم هر 
دولتی در گلستان ساخته شد، افزود: بیشتر 
کمبود مدرسه مربوط به شهر گرگان است 
و با توجه به این مشکل، تعدادی از مدارس 
تخریبی و تعطیل مجدد بازسازی شدند و 
مهر ماه امسال به چرخه آموزش برمی گردند.

سه هزار مدرسه آماده حضور دانش آموزان گلستان؛

دریافت پول موقع ثبت نام ممنوع است

سرانه های آموزش و پرورش کفاف مدرسه را نمی دهد
 لذا مشارکت والدین در امورات مدرسه نیاز است 

اما این مشارکت باید داوطلبانه باشد 

درآمدهای مالیاتی بخشی
 از اعتبارات توسعه استان
 را تامین کرد

در  توانستیم  گفت:  گلستان  استاندار 
سال های اخیر بخش زیادی از اعتبارات 
فعالیت های توسعه ای شهرها و روستاهای 
استان را از محل درآمدهای مالیاتی تامین 
کنیم. به گزارش روابط عمومی، علی محمد 
زنگانه با صدور پیامی به مناسبت هفته 
فرهنگ مالیات، اظهار کرد: طی همین 
سال ها فرهنگ مالیاتی در سطح استان 
و کشور ارتقاء یافت و این مهم کمک 

بزرگی به تامین اعتبارات کرد. وی افزود: 
یکی از ظرفیت هایی که می تواند درآمد 
پایدار را محقق کند، درآمدهای مالیاتی 
است که به واقع درآمدی از مردم برای 
مردم محسوب می شود. وی خاطرنشان 
کرد: در کشورهای توسعه یافته درآمدهای 
مالیاتی تاثیر بسزایی در رشد و توسعه 
دارند و توانسته اند موجبات عمران و 
آبادانی را فراهم سازند. استاندار گلستان 

گفت: یکی از موضوعاتی که در سال های 
با  مقابله  گرفته  قرار  توجه  مورد  اخیر 
فرار مالیاتی است و مقابله با این پدیده 
مخرب اقتصادی می تواند تاثیر بسزایی 
در بهبود چرخه های اقتصادی داشته باشد. 
زنگانه همچنین اظهار امیدواری کرد که 
با اشاعه فرهنگ مالیات و با تعامل و 
تعاون بتوانیم آینده  بهتری را برای روستا، 
بزنیم. رقم  خود  کشور  و  استان  شهر، 

 

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم فاطمه رمضانی 
بشماره شناسنامه ۴۹ بشماره ملی ۲۱۲۲5۱۸۹۲۸ صادره از گرگان فرزند بهزاد متقاضی 
کلاسه پرونده ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۹۱۲ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است به مساحت ۸5 مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش۳ 
حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی 
که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود 
را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۴/۲۳
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰5/۰۸

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی 
۱۷5۲5۴۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم فاطمه 
رمضانی بشماره شناسنامه ۴۹ بشماره ملی ۲۱۲۲5۱۸۹۲۸ صادره از گرگان فرزند بهزاد 
متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۹۱۸ در ششدانگ یک قطعه زمین که در 
آن احداث بنا شده است به مساحت ۳۹5.۸۳ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی 
اوزینه بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع 
ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۴/۲۳
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰5/۰۸

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی 
۱۷5۲5۴۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم فاطمه 
رمضانی بشماره شناسنامه ۴۹ بشماره ملی ۲۱۲۲5۱۸۹۲۸ صادره از گرگان فرزند بهزاد 
متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۱۹۷۲ در ششدانگ یک قطعه زمین که در 
آن احداث بنا شده است به مساحت ۱5۰ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی 
اوزینه بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع 
ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۴/۲۳
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰5/۰۸

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی 
۱۷5۲5۴۹

آگهي  ثبتي
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زمان -سال تحصیلی۶۳ /۱۳۶2  
سه شنبه ساعت ۱2و نیم 

مکان :دبیرستان شهدای گرگان 
درس: آیین نگارش 

سال تحصیلی ۱۳۶۲ /۱۳۶۳  تازه شروع شده بود، روزهای 
اول هم کلاسها تق و لق بود، هم کتابها نرسیده بود و 
مثل  اول جدی شروع شد،  از  بعضی کلاسها  اما  هم.... 
درس آیین نگارش که به آن انشا می گفتیم.  اولین جلسه 
درس آیین نگارش اول دبیرستان رشته  علوم انسانی و 
معلم  آمدن  از  قبل  بودیم،  نشسته  معلم  انتظار   در  ما 
طبق معمول بچه ها در حال گپ و گفت درباره معلم 
ها و گمانه زنی های  خاص آن سن و سال بودیم.  این 
همان  در  تازه  که  نشست  می  لوایی  من حسین  سوی 
دبیرستان با هم آشنا شده بودیم و بعدها در شلمچه به 
مازندرانی   عبدالصمد  من،  دیگر  و سوی  رسید  شهادت 
می نشست، هر چه حسین لوایی آرام و بی سروصدا بود 
اما  مازندرانی بذله گو و شوخ طبع، یک تنه  همه کلاس 
را به وجد می آورد و کلاس را می چرخاند با بگو بخند 
آنکه هنوز  لطیفه ها و شیرین کاری هایش، جالب  ها، 
روزهای اول مدرسه بود و ما هنوز نه همدیگر را خوب 
هم کلاسیها،  از  یکی   ... نه  را  مدرسه  نه  شناختیم  می 
که  انشا  گفت  می  دیگر  یکی  و  داریم  انشا  الان  گفت 
درس نیست وقت گذرانیه ...... واقعا هم انشا درس نبود، 
معمولا زنگ انشا زنگ رفع کسالت بود با شوخی ها و 
وقت کشی های  بچه ها در کلاس و یا آن چنان که بعدها 
دیدیم زنگ تصحیح ورقه کلاسهای دیگر برای معلمان و... 
نفره، در صدا کرد  در همین حال و هوا در کلاس ۳۶ 
و معلم وارد شد، آقای  معلم کیفی زیر بغل داشت، با 
سبیل هایی که به سمت بالا تابانده شده بود و شکمی 

بر آمده و سنی که حدود چهل ساله نشان می  اندکی 
همه  و  بود  جدی  معلم  شدند.  برپا  همه  شد،  وارد  داد 
کلاس ساکت شدند. میز تحریر و صندلی را کمی جابجا 
کرد و کیفش را روی میز گذاشت و بدون آنکه بنشیند، 
دستی به سبیل تابدارش کشید و شروع به قدم زدن کرد، 
کلاس ساکت و آرام بود، صدای هیچکس در نمی آمد،  
عجیب بود کلاس انشا و آرامش و سکوت، بعد از کمی 
این سو و آن سو رفتن در کلاس و برانداز دانش آموزان 
معلم بعد از احوالپرسی عمومی گفت: من سید حسین 
میرکاظمی هستم، معلم آیین نگارش شما وکمی از آیین 
نگارش  آیین  پرسید   میانه  در  یکی   .... گفت  نگارش 
درباره  دقیقه  چند  کاظمی  میر  آقای  ؟  انشاست  همان 
آیین نگارش و چگونه نوشتن و چگونه خواندن و اینکه 
چه بخوانیم و چگونه باید بنویسیم سخن گفت، کلاس 
محو سخن و غرق ابهت معلم بود و صدای کسی در 
نمی آمد ........و اما برای ادامه کلاسها در هفته بعد برای 
بیاورید،  با خود  را  لوازم  برخی  باید  نگارش  آیین  درس 
مداد ، مداد پاک کن، دفتری چهل برگ یا شصت برگ.

- آقا خودکار لازم نیست؟

برای  اما  بیاورید  دارید  دوست  خودتان  اگر 
بتوانید  تا  بنویسید  مداد  با  فقط  نگارش  آیین 
بود  جالب  ما  برای  کنید.  پاک  را  اشتباهاتتان 
معلمی از ما بخواهد با مداد بنویسیم نه خودکار. 
داشت  که  ای  جزوه  روی  از  میرکاظمی  آقای 
و  کرد  بحث  طرح  به  شروع  جلسه  همان  در 
سجاوندی به تعبیر امروزی یا نقطه گذاری به کلام 
همان زمان را شروع کرد و ما پیش خودمان گفتیم 
ای بابا، حالا باز باید ویرگول و نقطه و سرخط 
و..... واقعا  داره  حوصله  کی  بگیریم.  یاد  را   ...

 جلسه اول کلاس تمام شد. وقتی زنگ خورد 
با  کلاس  این  گویا  که  بودیم  شده  متوجه  همه 
کلاسها و این معلم با معلم های دیگر متفاوت 
است. جلسات بعد کم کم آقای میرکاظمی به ما 
بچه  چیزهای جدید می گفت. یک روز گفت 
این است که  انجام دهید  باید  تکلیفی که  ها  
باید با مادر بزرگ ها و پدر بزرگ هاتان بنشینید 
و از قصه ها و لالای هایی که برای بچه ها می 
گفتند، بنویسید و بیارید، من آن قصه ها را به 
نام خودتان در کتاب چاپ می کنم تا یادگاری 
بماند. باز هم آقای میرکاظمی برگ جدیدی رو 
کرده بود، خاطرم هست من پیش ننه جان خدا 

خبر

۳۱ واگن ترانزیتی از روسیه
وارد گمرک اینچه برون شد

واگن   ۳۱ گفت:  گلستان  گمرکات  مدیرکل 
ترانزیتی از مبدا روسیه به مقصد هندوستان و 
امارات از مرز گمرک اینچه برون وارد ایران شد. 
شهریاری  شهریار  عمومی،  روابط  گزراش  به 
اظهار کرد: این واگن ها حامل »جو دوسر« پس 
از انجام تشریفات گمرکی در کمترین زمان به 
کشورهای مقصد ارسال شد. وی تاکید کرد: 
داخل  به  ترانزیتی  محموله  این  ورود  مراحل 
کشور و خروج آن به سمت کشورهای مقصد 

کمتر از ۲۴ ساعت طول کشید. 

برگزاری ۱۰ دوره آموزشی 
صنایع دستی در گلستان

و  گردشگری  میراث فرهنگی،  مدیرکل 
صنایع دستی گلستان از برگزاری ۱۰ کارگاه و 
دوره آموزشی صنایع دستی در استان در سه ماهه 
نخست سال جاری خبر داد. به گزارش روابط 
عمومی، محمدجواد ساوری با اشاره به اهمیت 
آموزش در راستای رونق صنایع دستی و هنرهای 
سنتی، اظهار کرد: در سه ماهه ابتدای سال جاری 
۱۰ دوره و کارگاه آموزشی صنایع دستی در قالب 
آموزش شاغلان و دوره های آموزشی ترویجی 
کوتاه مدت برای ۱5۰ نفر اجرایی شد. وی افزود: 
از این تعداد دوره آموزشی، پنج دوره در حوزه 
آموزش شاغلان صنایع دستی برای ۸۰ صنعتگر 
توانمندسازی فعالان  از جمله زنجیره ارزش، 
صنایع دستی،  آسیب شناسی  صنایع دستی، 
بازاریابی دیجیتال، بازرگانی، صادرات و دیگر 
میراث فرهنگی،  مدیرکل  شد.  برگزار  موارد 
گفت:  گلستان  صنایع دستی  و  گردشگری 
همچنین 5 دوره آموزشی عمومی صنایع دستی 
در  صنایع دستی  به  علاقه مند   ۷۰ برای  هم 
رشته های رودوزی های سنتی، سفال و سرامیک، 
نساجی سنتی، چرم و تولیدات چرمی دست دوز 
اجرایی شد. ساوری اظهار کرد: در سال جاری 
اجرای دوره های آموزشی در رشته های اولویت دار 
و سایر رشته های صنایع دستی استان بر اساس 
ظرفیت سنجی به ترتیب اولویت در شهرها و 
روستاهای استان، خصوصاً شهر و روستاهای 
ملی به منظور برندسازی جغرافیایی و مکانی 

مورد توجه قرار می گیرد.
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 برای جناب سید حسین میرکاظمی 

خردمندی همیشه فرهیخته
 

 

احسان مکتبی

پژوهشگر  و  نگار  روزنامه  بایزیدی  علی  اشاره: 
گرگانی و سردبیر استارباد برای ویژه نامه استاد 
را  ایشان  شاگردی  افتخار  که  من  از  میرکاظمی 
داشته ام مطلب خواست، اینک پس از انتشار در 
استارباد برای مخاطبان گلشن مهر منتشر می شود.  

آن  سالها گذشت و عجیب بود نه آقای میرکاظمی در کلاسش صحبتی 
از تالیفات و نوشته هایش و مجلاتی که سردبیر بوده و .... کرد و نه ما فهمیدیم

 که این معلم عزیز ما آدم حسابی است، اهل قلم است، اهل نوشتن است 
صاحب تالیف است و .... اینها را ما جسته و گریخته بعدها فهمیدیم. 

۰۱7۳۲۲44۳۰۲
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بیامرزم رفتم و گفتم معلم ما اینجور گفته، او هم 
یک قصه برایم تعریف کرد و من گوش دادم اما 
تا  چند  قصه  آن  در  داشت  وجود  مشکل  یک 
فحش ناجور  هم بود و من خجالت می کشیدم 
بنویسم و بخوانم. به ناچار از آقای میر کاظمی 
پرسیدم بعضی کلمات ناجور و زشت تو قصه 
میر کاظمی  آقای  ؟  کنیم  را چه  آنها  ها هست 
گفت هر کلمه را دقیقا همانطور که ننه جانت 
کم  بدون  بنویس  خودش  اعراب  با  است  گفته 
و کاست. گفتم: حتی فحش ها را ؟گفت:حتی 
فحش ها را.  باز با تاکید پرسیدم: دقیقا فحش 
ها را بنویسم و ادامه دادم لابد بیاورم برای شما هم 
بخوانم ؟ آقای میرکاظمی گفت: مکتبی، متن را 
بدون کم و کاست باید روایت کرد، اگر قرار باشد 
هر کس هر جور خواست متن را تغییر دهد و 
هر شکل خواست بنویسد و هر جور خواست 
بخواند، چیزی برای نسل های بعدی نمی ماند، 
پس دقیقا همانجور که ننه جانت می گوید حتی 
اگر غلط می گوید همونجور بنویس و بیاور حتی 
اگر حرف زشت و رکیکی باشد. هفته ها گذشت 
و ما احساس می کردیم کلاسهای آقای میرکاظمی 
حس و حال دیگری دارد. یک بار یکی از بچه 

نه چندان درس خوان کلاس گفت: خودمانیم ها،  های 
آدم بعد کلاسهای آقای میر کاظمی دلش می خواهد برود 
بعد  هر حال  به  بگیرد.  یاد  و چیز  بخواند  کتاب  فقط 
یکی دو ماه آقای میرکاظمی کم کم به ما نوشتن را یاد 
داد و ما سعی می کردیم دست و پایی بزنیم. مثلا یک 
تکلیفش این بود: بیست و چهار ساعت از زندگی خود 
را بنویسید. من هم مثل بقیه می خواستم بیست و چهار 
ساعت از زندگیم را بنویسم اما هر چه با خودم کلنجار 
و  است  زیاد  خیلی  ساعت  چهار  و  بیست  دیدم  رفتم 
متنش طولانی می شود و .... برای همین فقط ماجرای 
هم  متن  آن  در  نوشتم،  را  دندانپزشکی  مطب  به  رفتن 
فضاسازی داشتم و هم چارچوب خوبی ارائه کرده بودم، 
در میان نوشته، جایی آورده بودم که منشی مطب چشم 
غره ای به من رفت و گفت ......وقتی به عبارت چشم 
غره رسیدم، آقای میر کاظمی گویا کشف جدیدی کرده 
این شد  و  کرد  من  نوشته  از  تعریف  به  و شروع  است 
آغاز من در نوشتن و فهمیدن. آن سال تمام شد و گاهی 
آقای میرکاظمی را با همان هیبت می دیدیم تا سال سوم 
دبیرستان که خوشبختانه دوباره جناب میرکاظمی معلم 

ادبیات ما شد و دوباره سوال و درس و.... خاطرم هست 
یک بار آقای میر کاظمی بسیار جدی گفت بچه ها یک 
خبر خوب می خواهم به شما بدهم، همه فکر کردیم 
که حتما می خواهد تخفیفی در امتحان بدهد یا نمره 
ای اضافه کند اما آقای معلم گفت: می خواستم بگویم 
شما همه، ابوعلی سینا هستید، زکریای رازی هستید. قدر 
خودتان را بدانید، پرسیدیم آقا ما واقعا ابوعلی سیناییم ؟ 
آقای میر کاظمی گفت بله حتما ابو علی سینا هستید 
اما باید بکوشید ابوعلی سینای روزگار خودتان باشید. تازه 
فهمیدیم که ای بابا ابو علی سینای زمان خودمان که ....
آن  سالها گذشت و عجیب بود نه آقای میرکاظمی در 
کلاسش صحبتی از تالیفات و نوشته هایش و مجلاتی 
که سردبیر بوده و .... کرد و نه ما فهمیدیم که این معلم 
عزیز ما آدم حسابی است، اهل قلم است، اهل نوشتن 
اینها را ما جسته و   .... تالیف است و  است ، صاحب 
شب  یک  و  گذشت  روزگار  فهمیدیم.  بعدها  گریخته 
از آن شبهایی که عضو  پایگاه بسیج بودم  و سر هر 
و  ایست  برای  ایستادند  می  جوان  تا  چند  راهی  چهار 
بازرسی  تا وضع ظاهر شهروندان را در ماشین ها کنترل 
کنند و اگر نوار ترانه ای داشته باشند  جمع آوری کنند 
.... من هم سر چهار راه گرگان جدید با بچه های بسیج 
مسجد قائم ایستاده بودم، یک ماشین سواری آمد، چند 
آقا سرنشین آن بودند، سرم را که تو بردم تا مثلا سوال و 
جواب کنم، شوکه شدم. آقای سپهر دبیر جامعه شناسی، 
آقای اسفندیار مقصودلو دبیر عربی و آقای میرکاظمی، با 
خجالت سلام کردم و آقای میرکاظمی تا مرا دید با لبخند  
گفت: مکتبی تو اینجا چکار می کنی آخه، برو سر درس 
و مشقت پسر.  با شوخی و خنده و خجالت  مساله را 
آقای  از  و  می گذشت  که  روز  هر  و گذشت.  گذراندم 
میر کاظمی دور می شدیم  قامت درخت تناور فرهنگی 
شهرمان  برای ما بیشتر جلوه گری می کرد. امروز می 
فهمم  بعضی ها  را باید از دورتر دید، وقتی خیلی به آنها 
نزدیکی بزرگیشان را درک نمی کنی و آقای میرکاظمی 
از آن دسته آدم هاست و ما این روزها هنوز مفتخریم به 
جناب سید حسین میرکاظمی اهل قلم، اهل نوشتن و 
اهل دانایی به همین خاطر همیشه  به یاد داریم که همواره 
معلمان نیک اندیشی داشته ایم که به ما خواندن و نوشتن 
را آموختند، من و هم کلاسیهایم  افتخار شاگردی معلمان 
خوب دیگری هم داشتیم که هر یک بهتر از دیگری بودند 
یحیی  سید  آقایان  دارد.  ما  بلند  اقبال  از  نشان  این   و 
اسفندیار  آسیابان،  ابراهیم  غفاری،  هوشنگ  شیرنگی، 
مقصودلو، اورج علی محمد زاده، آقای سپهر و  دیلمی 
جناب  به  و....خداوند  شناسی  جامعه  و  تاریخ  معلمان 
میرکاظمی معلم بزرگ ما  طول عمر با عزت عنایت نماید 
که زحمت تربیت یک نسل را بر دوش کشیده است. 
چنان  هم  و  است  گذشته  دهه  چند  سالها  آن  از  اینک 
جناب میر کاظمی معلم و استاد ماست و ما هم چنان 
شاگرد ایشانیم و به این دانش آموزی افتخار می کنیم.             

صاحب امتیاز روزنامه

خبر

مددجویان از آب بهای
 رایگان بهره مند می شوند

معاون بهره برداری و توسعه آب شرکت آب و 
فاضلاب گلستان شیوه بهره مندی مددجویان 
رایگان  آب بهای  از  بهزیستی  و  امداد  کمیته 
را تشریح کرد و گفت: قبض آب این دسته 
الگوی مصرف رایگان  تا سقف  از مشترکان 
سیدمهدی  عمومی،  روابط  گزارش  به  است. 
براساس  امتیاز  این  کرد:  اظهار  آل حسینی 
تصویب نامه هیات وزیران ابلاغ شده از سوی 
معاون اول رییس جمهور در حال اجرا است 
تحت  خانوارهای  آب  قبض  آن،  براساس  و 
پوشش کمیته امداد امام و بهزیستی، با تخفیف 
۱۰۰ درصد محاسبه می شود البته اگر مددجویان 
کمیته امداد و بهزیستی مازاد بر الگوی مصرف، 
آب مصرف کنند باید آب بهای آن را بپردازند. 
وی با بیان اینکه آب بها در گلستان گران نشده 
است، افزود: هر کدام از مشترکان که با قبض 
اداره  به  مراجعه  با  آب نجومی مواجه شدند 
موضوع  مربوطه،  شهرستان  فاضلاب  و  آب 
توسعه  و  بهره برداری  معاون  کنند.  بررسی  را 
تاکید  گلستان  فاضلاب  و  آب  شرکت  آب 
رعایت  را  مصرف  الگوی  مشترکان  اگر  کرد: 
اما  می شود  کمتر  آنها  آب بهای  هزینه  کنند 
اگر میزان مصرف از آب بهاء فراتر برود تعرفه 
قبض آب افزایش پیدا می کند. آل حسینی با 
اشاره به افزایش مصرف آب همزمان با گرمای 
هوا گفت: با توجه به شروع فصل گرم سال، 
مصرف آب در استان گلستان افزایش یافته و 
الگوی مصرف رعایت نمی شود که همین امر 
موجب افت فشار آب و قطعی و جیره بندی 
آب در برخی نقاط استان شده است. معاون 
بهره برداری و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب 
گلستان استفاده از آب آشامیدنی برای مصارفی 
مانند آبیاری باغ ها، صیفی جات و تامین آب 
دام ها و پر کردن آب استخرها را خلاف مقررات 
دانست و از مردم خواست با توجه به افزایش 
دمای هوا و افزایش چند برابری آب، از مصارف 
غیرشرب پرهیز کنند تا در ایام گرم سال با 
کمبود و قطعی آب مواجه نشویم . آل حسینی 
با بیان اینکه تلاش ما آبرسانی پایدار به تمامی 
مردم استان گلستان به ویژه روستاها است، افزود: 
در راستای مصرف بهینه آب، پویش 5۰ لیتر 
صرفه جویی در هر خانوار گلستان راه اندازی 
شده است و صرفه جویی 5۰ لیتری هر خانوار 
به شرکت آب و فاضلاب برای ارائه خدمات 

پایدار، کمک شایانی خواهد کرد. 

www.golshanemehr.com

 برای جناب سید حسین میرکاظمی 

خردمندی همیشه فرهیخته

آن  سالها گذشت و عجیب بود نه آقای میرکاظمی در کلاسش صحبتی 
از تالیفات و نوشته هایش و مجلاتی که سردبیر بوده و .... کرد و نه ما فهمیدیم

 که این معلم عزیز ما آدم حسابی است، اهل قلم است، اهل نوشتن است 
صاحب تالیف است و .... اینها را ما جسته و گریخته بعدها فهمیدیم. 

۰۱7۳۲۲44۳۰۲
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض مهدی کابوسی بشماره شناسنامه 
۲۱۱۰۹۹۹۲۴۱ بشماره ملی ۲۱۱۰۹۹۹۲۴۱ صادره از گرگان فرزند هادی متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۲۴۳ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت ۳۲۳.۳۷ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۴/۲۳
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰5/۰۸

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۳۹۸۹۹

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه آقای علی اصغر بهرامی بشماره شناسنامه 
پرونده  کلاسه  متقاضی  اله  قدرت  فرزند  سبزوار  از  صادره   ۰۷۹۴۲۲۱۴۸۳ ملی  بشماره   ۱
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۳۴۰ در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان بانضمام پنج دانگ مشاع از 
ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف است به مساحت ۲۴۹.۳۳ مترمربع از پلاک شماره ۸۸- اصلی 
واقع در اراضی جعفرآباد بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به 

مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۴/۲۳
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰5/۰۸

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۳۹۹۶۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای رجبعلی رنجبرنوعی 
شناسنامه ۳5 بشماره ملی ۲۱۲۲۰۸۶۹۳۹ صادره از گرگان فرزند ابراهیم متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۲۳۸ در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۴۶۸۰.۹۷ مترمربع از پلاک شماره ۲۱۰- اصلی واقع در اراضی سرخنکلاته بخش۳ حوزه ثبت 
ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای 
صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و 

گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۴/۲۳
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰5/۰۸

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۴۰۴۲۷

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای محمد قاسمی بشماره 
شناسنامه ۳۴۰5۸ بشماره ملی ۲۱۲۰۳۳۰۳5۲ صادره از گرگان فرزند عزیزاله متقاضی کلاسه 
پرونده ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۷۹۶ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
به مساحت ۴55.۲۰ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۴/۲۳
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰5/۰۸

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۴۰5۳۲

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای محمد کفاش بشماره 
شناسنامه ۳ بشماره ملی ۰۸5۹۷۱۶۳۶۸ صادره از فردوس فرزند غلام رضا متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱5۰۰ در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه باغ به مساحت ۲۷۶۳ مترمربع 
از پلاک شماره 5- اصلی واقع در اراضی نومل بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره 
حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده 
روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 
دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره 

ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۴/۲۳
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰5/۰۸

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۴۱۳5۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم خدیجه میراکبری مرزنکلا 
بشماره شناسنامه ۶۱۰ بشماره ملی ۲۱۲۰۶۳5۹۷۸ صادره از گرگان فرزند عباس متقاضی کلاسه 
پرونده ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۴۳۴ در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 5۸۰۸.۴۹ مترمربع از پلاک ۱۱۷- اصلی واقع در اراضی مرزنکلاته بخش۳ حوزه ثبت 
ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای 
صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و 

گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۴/۲۳
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰5/۰۸

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۴۳۲۶۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۲۴۰5 و رای اصلاحی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۴۳۲۷ 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیئت   ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۲۴۰۴ و 
کلاسه  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای 
تقاضای ۱-آقای غلامرضا  ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۶۹۲ و کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۶۹۰ 
تیموری به شماره شناسنامه ۷۸ و کد ملی ۲۱۲۲۴۳۹۶۷۱ صادره از گرگان فرزند اسفندیار در 
5۶۲۴/5۶ سهم مشاع از ۸۱۲۴/5۶ سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی که مقدار ۹ سهم 
مشاع از ۱۲۲ سهم ششدانگ عرصه آن وقف است ۲-آقای علی تیموری به شماره شناسنامه 
۴۹۸ و کد ملی ۲۱۲۰۹۰۷۴55 صادره از گرگان فرزند اسفندیار در ۲5۰۰ سهم مشاع از ۸۱۲۴/5۶ 
سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی که مقدار ۹ سهم مشاع از ۱۲۲ سهم ششدانگ عرصه آن 
وقف است بمساحت کل عرصه ۸۱۲۴/5۶ مترمربع از پلاک شماره ۲۶- اصلی واقع در اراضی 
شموشک علیا بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود 

را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۴/۲۳
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰5/۰۷

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۷5۱۳۰۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۲۳۰۷ و ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۰۲۳۰۸ هیئت موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات 
مالکانه بلامعارض کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۶۹۴ و ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۶۹۶ تقاضای 
۱-آقای علی تیموری به شماره شناسنامه ۴۹۸ و کد ملی ۲۱۲۰۹۰۷۴55 صادره از گرگان فرزند 
اسفندیار در ۸۸۶۱/5 سهم مشاع از ۱۷۷۲۳ سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی که مقدار 
۹ سهم مشاع از ۱۲۲ سهم ششدانگ عرصه آن وقف است ۲-آقای غلامرضا تیموری به شماره 
شناسنامه ۷۸ و کد ملی ۲۱۲۲۴۳۹۶۷۱ صادره از گرگان فرزند اسفندیار در ۸۸۶۱/5 سهم مشاع از 
۱۷۷۲۳ سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی که مقدار ۹ سهم مشاع از ۱۲۲ سهم ششدانگ 
عرصه آن وقف است بمساحت کل عرصه ۱۷۷۲۲/۸5 مترمربع از پلاک شماره ۲۶- اصلی واقع 

در اراضی شموشک علیا بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک 
رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 

خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۴/۲۳
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰5/۰۷

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۷5۱۳۱۹

آگهی ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
کلاسه  موضوع   -    ۱۴۰۳/۰۳/۲۹ مورخ     ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۴۰۰۲۸۲۳ شماره  رأی  برابر 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۰۸۱۰   هیات اول/دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم   فهد  توماج   فرزند  قره   در ششدانگ یک قطعه زمین 
احداث بنا شده  به مساحت  ۱۶۴  مترمربع جدا شده  از پلاک 5۴۶۲  فرعی   ۱  اصلی  واقع در 
گنبدکاووس  خیابان فجر جنوبی بعد از بلال حبشی   بخش ۱۰  حوزه ثبت ملک گنبد انتقال ملک 
مع الواسطه از فرزام  جهانی هوه چی،  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۳/۰۴/۲۳ 
تاریخ انتشار نوبت دوم:  ۱۴۰۳/۰5/۰۸

هادی عطائی مقدم  -  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  گنبدکاووس- م الف ۹۸۷۸

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۷۰۰۱۷۰5  مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۸  هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک آزادشهر پرونده کلاسه  ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۷۰۰۰۰۹۷   تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
خانم صدیقه منصوری رضی  به شناسنامه شماره ۱   کدملی  ۴۸۸۹۶۷۱۳۶۶  صادره مینودشت  
فرزند محمدعلی  در ششدانگ زمین  که در آن احداث بنا شده )ساختمان تجاری – مسکونی(  به 
مساحت  ۱۷۷.۴۰  مترمربع پلاک  شماره ۴۴  فرعی از ۹- اصلی واقع در شهر آزادشهر – خیابان 
شهید بهشتی – خیابان گلزار شهداء – خیابان رضوان -  نبش رضوان ۹  بخش ۸  حوزه ثبت 
ملک آزادشهر  خریداری مع الواسطه  ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی مشاعی 
آقای ولی اله  منتظری  فرزند نعمت اله  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۳/۰۴/۲۳
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰5/۰۶ 

رضا سارانی -  رئیس ثبت اسناد و املاک آزادشهر- م الف: ۹۸۷۶

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۱۲۰۰۱۴۷5   مورخ  ۱۴۰۳.۰۴.۲۰   هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کلاله تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  محمدرضا خمر  فرزند  
درویش بشماره ملی  ۴۸۶۹۶۸۴۴۳۸ و شناسنامه ۱۶۱5  صادره از شهرستان کلاله  در ششدانگ  
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۱۴۲۰۰  مترمربع  مفروز و مجزا شده  از پلاک ثبتی  ۳۹۷  
فرعی از ۲۱۸- اصلی  واقع در اراضی  قریه گینگ لیک   بخش ۹  شهرستان کلاله  خریداری 
بلاواسطه  از مالک رسمی  آقای/خانم درویش خمر محرز گردیده است ، لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  شنبه  ۱۴۰۳.۰۴.۲۳

تاریخ انتشار نوبت دوم: دوشنبه  ۱۴۰۳.۰5.۰۸
بهمن سارلی - رئیس ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف ۹۸۸۴

آگهي  ثبتي
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صدای مخاطبان   شنبه 2۳ تیر ماه ۱۴0۳/ سال بیست و پنجم / شماره 280۴

۱
نوشته تبارشناسی  اندیشه های پزشکیان و جلیلی  
نگارش ارزنده ای بود. در یادداشت مشروعه خواهی 
و مشروطه خواهی در بستر دینی مختص دهه های 
۱۰ تا ۴۰ بوده و بنظرم ما در حال گذاردینی هستیم. 
البته روشنفکران ایرانی همانگونه که تاکنون میلیونها بار 
از غرب پرستی بعنوان آفت وابستگی و عدم استقلال 
نوشتند ولی از عرب پرستی، حتی جمله ای نگارش 
نکردند، روزگار گذاردینی ایرانیان هم نه ثبت حین 
واقعه خواهد شد و نه نقدی صورت خواهد گرفت. 
در یادداشت دوم هم ارزیابی اثربخشی و کارایی اقدامات 
چون  بوده.  اشتباه  طیف  دو  به  معطوف  کارپردازان 
کارپردازان نقشی در فرایندهای تدوین سیاستهای منتهی 
به تصمیم سازی و تصمیم گیری ندارند. این کارپردازان 
سیاسی فقط مجری سیاستهای ابلاغی در موارد ذکر 
اصولگرایی  کارپردازان  هستند.  یادداشت،  در  شده 
گوش به فرمان اجرا یا عدم اجرا بوده و اصلاح طلبان 
نافرمانان اجرایی یا عدم اجرای سیاستها می باشند.

۲
سلام ودرود پیام واضح و روشن انتخابات درمرحله اول ودوم  

۱. نارضایتی اکثریت جامعه از وضعیت موجود  
2.  ناامیدی اکثریت مردم از دوجریان اصلاح طلب واصول گرا  

۳. شناخت مردم از چهره واقعی نامزدها    
۴. تنفر جامعه از تندرویها وتندروها  

 ۵. آشکارشدن چهره ریا و تزویر
 ۶. برملاشدن مواردی از خیانتهای افراد مدعی سلامت 

در بحثهای مناظره  
 ۷. به احتمال قوی کنارکشیدن تعدادی از نامزدهای 

همیشگی از صحنه رقابتهای آتی
 ۸. براساس شواهد وقرائن تغییر رفتار جزئی 

حاکمیت در برابرخواسته های مردم
۹. درصورت عدم تائید کاندیدای رقیب 

حضور۲۰درصدی در انتخابات
۱۰. ظهور قدرت انکارناپذیرمردم درصحنه های مهم 

کشور

۳
سلام علیکم. در این مقاله که تبارشناسی دوجریان 
فکری  را تشریح کردید، آقایان امام  خمینی)ره(  و 
مطهری و بهشتی را در کدام گروه  قرار می دهید 

با توجه به مواضع روشن آیت الله خمینی راجع به 
آقایان کاشانی و شیخ فضل الله و...

4
مخالفم!اما  محمدی  دوست  آقای  سلام.بامطلب 
احتراز  دلایلی  به  مکتوب  پاسخ  از  مقطع  دراین 
حقیقی  جلیلی  برد...رای  را  اخلاق  دارم!جلیلی 
وقومیت...جلیلی  نژادی  و  فریب  براساس  نه  بود 
دارند... ماحقوقی   هموطنان  یکایک  است  معتقد 

۵
گل بود به چمن نیز آراسته شد... همین رو کم داشتیم 

وسط این آشفته بازار این همه مدیترانه پرنده داره..  

مگسهاش سهم ماستصدای مخاطبان گلشن  مهر

۶
در یادداشت اول  روزان درست است؟

7
حکمرانی خوب همیشه معطل این اصطلاح بودیم و 
هنوزم در حد یک اصطلاح باقی مونده امیدوارم در این دوره، 
افراد توانمند و صاحب نظری مثل شما بتونن چارچوب 
اجرایی مشخصی برای این اتفاق تهیه و تدوین کنند.

8
سلام ودرود. چندسالی است این آفت در منطقه گرگان 
حالت فراگیر و ویران کننده به خود گرفته وگونه های 
مختلف میوه های باغات را نابودمیکند بگونه ای که 
باغداران بشدت متضررشده و انگیزه ای برای تدوام کار 
ندارند چرا که با این وضعیت باغدار به صرفه نخواهدبود. 
این آفت وارداتی بسرعت شیوع پیداکرده وکارشناسان و 
باغداران در مقابله با آن غافلگیرشده اندچون تاکنون 
میوه ای یافت نشد که از هجوم آن درامان بماندحتی 
وکارشناسان  متخصصین  امیدواریم  انجیر.  میوه 
یابند.  مطلوبی دست  نتیجه  به  مهارفوری  درجهت 

خبر

کشت سویا در 8 هزار هکتار
 از اراضی گلستان

رییس اداره پنبه و دانه های روغنی جهاد کشاورزی 
اردیبهشت  اواخر  از  امسال  گفت:  گلستان 
تاکنون ۸ هزار هکتار از اراضی گلستان زیر 
کشت سویا رفت. به گزارش روابط عمومی، 
علی موسی خانی با اشاره به اینکه کشت سویا 
در استان گلستان از اواخر اردیبهشت آغاز شده، 
اظهار کرد: تاکنون کشاورزان گلستانی حدود ۸ 
هزار هکتار زمین های کشاورزی خود را سویا 
کشت کردند. وی افزود: کشت این محصول 
در استان گلستان همچنان ادامه دارد و پیش 
بینی می شود این میزان از کشت انجام شده 
در روزهای پایانی افزایش یابد. رئیس اداره پنبه و 
دانه های روغنی جهاد کشاورزی گلستان گفت: 
برای این میزان از کشت انجام شده ۲۸۰ تن بذر 
با کیفیت در بین کشاورزان توزیع شد که برخی 
از کشاورزان هم از بذرهای خود مصرفی استفاده 
کردند. وی با اشاره به اینکه سال گذشته ۸ هزار 
و 5۰۰ هکتار از اراضی کشاورزی گلستان به 
این  یادآورشد:  یافت،  اختصاص  کشت سویا 
میزان کشت ۱۲ هزار و ۶۰۰ تن محصول سویا 

در استان تولید شد. 

ارائه خدمات رایگان 
هلال احمر به ۶۲۰ گلستانی

مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان گفت: 
طی سه ماه نخست امسال به۶۲۰ نفر گلستانی 
در مناطق کم برخوردار خدمات رایگان بهداشتی 
و درمانی ارائه شد. به گزارش روابط عمومی، قاسم 
غریب آبادی در خصوص خدمات جمعیت 
ماهه نخست  هلال احمر گلستان طی سه 
امسال اظهار کرد: در این مدت جمعیت هلال 
احمر استان توانست در قالب کاروان سلامت و 
نذر خدمت به ۶۲۰ نفر در مناطق کم برخوردار 
خدمات رایگان بهداشتی و درمانی ارائه کند. 
وی از توزیع چهار هزار و ۷۹۰ بسته معیشتی 
در بین خانواده های کم برخوردار در استان خبر 
داد و افزود: این بسته ها در قالب پویش هلال 
رحمت توزیع شد. مدیرعامل جمعیت هلال 
احمر گلستان گفت: در این مدت ۱۹۰ نفر از 
بانک امانات تجهیزات پزشکی و اقلام امانی 
تحویل گرفتند. وی یادآور شد: طی سه ماه امسال 
توانستیم ۴۷۳ قلم دارو در قالب طرح مرهم زائر 
جمع آوری و در اختیار بیماران قرار دهیم. غریب 
آبادی اظهار کرد: 55۲ نفر در قالب طرح حمایت 

ماندگار، خون اهدا کردند.

هیأت مدیره کانون
 وکلای گلستان برای
 سال دوم انتخاب شد

انتخابات میان دوره ای، هیأت  با برگزاری 
مدیره ریاست کانون وکلای گلستان برای 
روابط  گزارش  به  شد.  انتخاب  دوم  سال 
عمومی، انتخابات میان دوره ای هیأت مدیره 
دوره نهم کانون وکلای دادگستری گلستان 
با حضور تمام اعضای هیأت مدیره در 
محل کانون برگزار شد. در این جلسه برای 
سال دوم هیات مدیره و به اتفاق آراء دکتر 

علی طالع زاری به عنوان رییس، غلامرضا 
اتحادیه نایب رییس، فرهاد توماج بازرس و 
عباس اسدی به عنوان دبیر برای مدت یک 
سال  انتخاب شدند.  به گزارش ایسنا، با 
برگزاری اولین جلسه هیأت مدیره در مرداد 
ماه ۱۴۰۲،  دکتر علی طالع زاری که پیش تر 
عضو اصلی هیأت مدیره دوره هفتم و رئیس 
کمیسیون کارآموزی و اختبار دوره هشتم این 

کانون بوده است به عنوان رئیس نهمین دوره 
هیات مدیره برای سال اول انتخاب شده بود.

www.golshanemehr.com
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آغاز برداشت چغندر قند پاییزه در گلستان

رئیس اداره پنبه و دانه های روغنی گلستان از آغاز برداشت 
چغندرقند پائیزه در گلستان خبر داد و گفت: پیش بینی می شود 
۱۸۰ هزار تن چغندر قند از سطح مزارع گلستان برداشت 
شود. به گزارش روابط عمومی، علی موسی خانی اظهار کرد: 
عملیات برداشت چغندرقند پاییزه در گلستان با شروع برگ 
زنی در سطح ۷۲ هکتار از مزارع این استان و بارگیری و ارسال 
محصول به کارخانه قند از قطعات مذکور توسط شرکت جوین 

آغاز شد. وی 
بیان کرد: در 
جاری  سال 
شرکت  دو 
و  جوین 
در  شیروان 
 ۳ سطح 

آیا می دانستید آموزش مفاهیم اقتصادی به کودکان برای اینکه کودک شما آینده 
بهتری داشته باشد از نظر روانشناسان مورد تایید قرار گرفته است. به گزارش 
پاسخ  اگر  است؟  لازم  ها  بچه  به  اقتصادی  مفاهیم  آموزش  آیا  زندگی،  ایرنا 
مثبت است از چه سنی باید مفاهیم مالی را به کودک خود آموزش دهیم؟ 
فقط  ها  این  چیست؟  کودک  به  مالی  مدیریت  آموزش  برای  روش  بهترین 
اقتصادی  تربیت  در خصوص  والدین  که  است  متعددی  از سؤالات  بخشی 
فرزندان خود مطرح می کنند. در صورتی که قرار است در آینده، کودک شما 
در مدیریت اقتصادی زندگی خود موفق عمل کند، باید از دوران کودکی به این 
موضوع اهمیت دهید. در این مقاله قصد داریم به معرفی چند راهکار مناسب 
باشید. همراه  ما  با  پس  بپردازیم  ها  بچه  به  اقتصادی  مفاهیم  آموزش  برای 

سن آغاز آموزش مفاهیم اقتصادی به بچه ها
واقعیت این است که نمی توان بازه سنی دقیقی را برای این مسئله تعیین کرد؛ 
چرا که کودکان از ویژگی های فردی متفاوتی در مقایسه با یکدیگر برخوردار 
هستند. اما روی هم رفته اگر قرار است به آموزش مدیریت مالی به کودک خود 
بپردازید، باید توجه داشته باشید که قبل از ۴ یا 5 سالگی زمان مناسبی برای 
این منظور نیست. چرا که کودک شما درک درستی از موضوعات اقتصادی 
نخواهد داشت. لزومی هم ندارد که تا قبل از 5 سالگی در این خصوص با 
او صحبت کنید. اما از 5 سالگی به بعد می توانید کم کم شروع به توضیح 
کنید. خود  کودک  برای  اقتصادی  موضوعات  از  برخی  خصوص  در  دادن 

چه موضوعاتی در آموزش مفاهیم اقتصادی باید باشد؟
حال که سن و سال مناسب برای آموزش مفاهیم اقتصادی به بچه ها را شناختیم، 
باید در ادامه به این نکته اشاره کنیم که چه موضوعات اقتصادی را باید با بچه ها 
در میان بگذاریم. باید توجه داشته باشید که متناسب با حد درک و فهم بچه ها از 
موضوعات به ساده ترین شکل ممکن برخی از مفاهیم پایه ای را به آن ها آموزش دهید. 
در همین راستا مهم ترین موضوعاتی که باید به فرزندان خود بیاموزید، عبارت اند از:

آدم ها چطور پول به دست می آورند؟
خیلی از بچه ها متوجه هستند که برای خرید اسباب بازی ها، لباس ها و ... باید 
پول پرداخت کرد؛ اما نمی دانند که این پول از کجا می آید؟ حتی برخی از آن ها 
فکر می کنند که پول همیشه وجود دارد و به هر میزان که نیاز داشته باشند، به 
آن دسترسی خواهند داشت. والدین باید سعی کنند به فرزندان خود در این زمینه 
توضیح دهند. در واقع فرزند شما باید بداند که پول در ازای کار کردن به دست می آید.

 منابع مالی محدود است
یکی از موضوعات مهمی که در زمینه آموزش مفاهیم اقتصادی به بچه ها باید 
مورد توجه قرار بگیرد، روشن کردن مسئله محدودیت منابع مالی برای بچه ها 
است. کودک شما باید به خوبی بداند که هر چیزی را به هر قیمتی که اراده 
کند، نمی تواند در اختیار داشته باشد. برای آموزش این موضوع در زمان خرید 
خوراکی کودک را همراه خود ببرید. بودجه ای که برای خرید خوراکی کودک تان 
اختصاص داده اید را به طور شفاف به او توضیح دهید. در ادامه به او بگویید 
که با این پول می تواند تنها بخشی از خوراکی های مورد علاقه اش را تهیه کند. 
در این شرایط کودک یاد می گیرد که با منابع مالی محدودی که در اختیار دارد، 
باید بین خوراکی های مورد علاقه اش اولویت بندی کند. این داستان و گزاره به 
ظاهر ساده، بخش عمده  مشکلات اقتصادی امروز جامعه ما را شامل می شود. 
به سادگی از کنار آن عبوری نکنید زیرا با این کار هنر مدیریت منابع مالی را به 
فرزند خود آموزش می دهید. استفاده از بازیهای آموزشی که با این هدف طراحی 
شده اند نیز توصیه میشود. برای مثال »بازی فکری پایاپای هوپا« با هدف آموزش 
نحوه ی داد و ستد به کودکان طراحی شده است. این بازی فکری کارتی برای 
کودکان ۷ سال به بالا مناسب بوده و فعالیتهای اقتصادی را به آن ها آموزش 
می دهد. طرح داستانی بازی به یک بازار قدیمی اشاره دارد که بازیکنان در آن 
به عنوان تاجران شهر به داد و ستد می پردازند. بازیکنان باید یکی از کارت های 
خود را با بالاترین امتیاز انتخاب کرده و کارت های دیگر را با اعضای دیگر بازی 
تعویض کند. بازی تا جایی پیش میرود که یک تاجر تمام کارت کالای مورد نظر 
خود را به دست آورده باشد. به این ترتیب کودک در میابد که در مواقع ضروری 
می تواند دست به داد و ستد زده و از منابع مالی محدود خود بهترین بهره را ببرد.

پس انداز کردن
هنر پس انداز کردن یکی از مهم ترین مهارت های اقتصادی است که هر فرد 
در طول زندگی به آن نیاز پیدا می کند. در زمینه آموزش مفاهیم اقتصادی به 
بچه ها حتما پس انداز کردن را با آن ها تمرین کنید. کودک شما باید یاد بگیرد 
که هر مقدار سرمایه ای که در اختیار دارد، برای خرج کردن در امروز نیست. 
بلکه می تواند با ذخیره بخشی از آن پول، در آینده یک اقدام بزرگ انجام دهد. 
یا چند  یک  نیست. حتما  دشواری  کار  کودکان  به  کردن  انداز  پس  آموزش 
قلک برای کودک خود تهیه کنید. هر قلک را با مشورت کودک به یک کار 
خاص اختصاص دهید. در ادامه به او توضیح دهید که با پس انداز کردن پول 
توجیبی هایی که می گیرد، می تواند فلان وسیله یا اسباب بازی مورد علاقه اش 
را تهیه کند. همچنین در زمانی که وسیله ای برای خانه خود تهیه می کنید هم 
به کودک تان توضیح دهید که آن را از محل پس اندازهایتان تهیه کرده اید. این 
کار تأثیر زیادی خواهد داشت. یکی از موثرترین بازی های فکری برای آموزش 
پس انداز کردن، بازی مشهور »مونوپولی« شناخته می شود. این بازی با افزایش 
دقت، تمرکز و هوش کودک، توانایی های اقتصادی را به او آموزش میدهد. 
همچنین این بازی قدیمی برای کودکان بالای هشت سال مناسب بوده و با ۲ 
الی ۸ بازیکن برگزار میشود. بازیکنان در طول بازی باید به صورت پنهانی بر 
روی خانه های شهری خیالی سرمایه گذاری کرده و منابع مالی خود را مدیریت 
کنند. کسی که بیشترین خانه را خریداری کرده و سود خوبی به جیب زده باشد، 
برنده ی بازی خواهد بود. در ورژن جدید بازی مونوپولی یک کارتخوان اسباب 
بازی نیز تعبیه شده که کودکان را با مفاهیم دیگر اقتصادی آشنا خواهد کرد.

خرید کردن را به بچه ها آموزش دهیم
در ادامه آموزش مدیریت مالی به کودکان، باید سعی کنید هنر خرید کردن را نیز 
به او یاد بدهید. چند مسئله مهم در هنگام خرید کردن وجود دارد که عبارت اند از:

*  حتما به کودک خود آموزش دهید که برای خرید یک کالا، قیمت چند 
محصول مشابه را بررسی کند و بهترین گزینه را خریداری کند.

* به آن ها یاد بدهید که کدام محصول را باید از کجا تهیه کنند تا قیمت 

آن مقرون به صرفه شود.
* جمع و تفریق اعداد را برای محاسبه مجموع هزینه خرید به او بیاموزید.

*  این موضوعات را به طور طبیعی هنگامی که به خرید می روید، می توانید به 
فرزند خود آموزش دهید.

 
اسراف نباید کرد

یکی از مشکلاتی که امروز جامعه ما به شدت با آن دست و پنجه نرم می کند، مسئله 
اسراف است. ما در زمینه های مختلف از مصرف منابع انرژی گرفته تا مواد غذایی به 
شدت مصرف هستیم. هزینه ها و خسارت های سنگینی هم از محل این اسراف ها به 
خانواده ها و کشور تحمیل می شود. سعی کنید از همان ابتدای دوره کودکی رفتارهای 
مصرفی درست را به کودک خود بیاموزید. از جمله می توان به موارد زیر اشاره کرد:

* خاموش کردن چراغ های اضافی
* باز نگذاشتن زیادی آب در حمام در زمان شستشوی بدن

* پوشیدن لباس گرم در منزل در فصل سرد سال برای جلوگیری از هدر رفتن 
انرژی

* مصرف مواد غذایی به اندازه نیاز
تمام این رفتارها در کاهش هزینه های جاری زندگی اثرگذار است. کودک شما 
اگر زندگی مبتنی بر صرفه جویی را یاد بگیرد، در بزرگسالی می تواند مدیریت 
مالی خوبی روی درآمد خود داشته باشد. برای آموزش مفاهیم اقتصادی به بچه ها 
سعی کنید از روش های تشویقی استفاده کنید تا توجه آن ها بیشتر جلب شود.

 مضرات حرص و طمع
آز و طمع از خصلت های بد اخلاقی هستند که زندگی را به کام انسان تلخ کرده 
و از پیشرفت او جلوگیری می کنند. کودکان نیز رفتارهای طمع کارانه مخصوصی 
را از خود نشان می دهند. برای مثال لحظه ای از عروسک خود جدا نمی شوند 
یا اسباب بازی های دیگران را تنها برای خود می خواهند. توصیه می شود در 
کنار آموزش مفاهیم اقتصادی به کودک، مفهوم طمع را نیز برای او شرح دهید. 
همچنین در مورد عواقب این صفت اخلاقی نیز با کودک خود صحبت کنید. 
به عنوان مثال، اشخاصی که همواره طمع می ورزند، به صفات اخلاقی منفی 
دیگری همچون دروغ، تجسس و نیز دچار خواهند شد. شما می توانید با قصه 
گویی مضرات حرص و طمع را برای فرزند خود توضیح دهید. همچنین بازی 
فکری مثل نارو »Cash and Guns« نیز برای آموزش مضرات طمع 
به کودک مناسب خواهد بود. بازی فکری رومیزی برای کودکان بالای ۱۰ سال 
مناسب بوده و مفاهیم اقتصادی همچون سود، تقسیم کردن پول و… را به آن ها 
آموزش می دهد. در این بازی سارقان مسلح در این بازی دور هم جمع شده 
اند و اکنون باید پول و سودی که به جیب زده اند را بین خود تقسیم کنند. اما 
هر بازیکن در طول بازی طمع کرده و هیچ کدام به توافق نمی رسند. در نتیجه 
باید با استفاده از تفنگ های اسباب بازی، بازیکنان دیگر را از بازی بیرون کنند.

استفاده از بازی ها و انیمیشن ها برای آموزش مفاهیم به بچه ها
بازی ها، کتاب های داستان و انیمیشن های بسیار خوبی برای آموزش مفاهیم 
اقتصادی به بچه ها وجود دارد. سعی کنید در این زمینه تحقیق کنید. از جمله 
بازی های مناسب برای این منظور می توان به ایروپولی اشاره کرد که کاملا با 
تمرکز بر ارتقای سواد مالی افراد طراحی شده است. این محصول با الگوبرداری 
از بازی مشهور »مونوپولی« طراحی شده و هوش اقتصادی کودکان را افزایش 
می دهد. البته نکته حائز اهمیت آن که در این بازی ها احکام شرعی اسلام 
در حوزه اقتصادی رعایت نشده و خوب است که حین بازی با کودک این 
موضوعات را پیش بکشید تا علاوه بر آموزش های سواد مالی و بالا بردن 
هوش اقتصادی کودکان، آنها را از همین ابتدا نسبت به رعایت موازین شرعی 
معاملات اقتصادی حساس و آگاه کنید. حتما در طول هفته ساعاتی را به همراه 
کودک خود صرف این بازی ها، تماشای انیمیشن ها و مطالعه کتاب ها کنید.

کلام پایانی
واقعیت این است که آمارهای علمی نشان می دهد که وضعیت کشور ما از نظر سواد 
مالی عمومی مردم در جایگاه مطلوبی در سطح دنیا قرار ندارد. اگر می خواهیم که در 
آینده این وضعیت را دگرگون کنیم، باید از همین امروز به فکر باشیم. با آموزش مدیریت 
مالی به کودک می توان طرحی نو در انداخت و مسیر زندگی آینده او را هموارتر ساخت.

کودکان مفاهیم اقتصادی را بدانند
بازی ها، کتاب های داستان و انیمیشن های بسیار خوبی برای آموزش مفاهیم اقتصادی به بچه ها وجود دارد

آز و طمع از خصلت های بد اخلاقی هستند
 که زندگی را به کام انسان تلخ کرده 

و از پیشرفت او جلوگیری می کنند


